
Ing. Iva Ježová – ProfiEduca 
Tel.: 607 526 386, e-mail: profieduca@seznam.cz, www.ivajezova-profieduca.cz, IČO: 07849711 

 
 

*** W E B I N Á Ř *** 

POVINNOSTI ZAMĚSTNAVATELE 

PŘI PRACOVNÍCH ÚRAZECH  

A NEMOCECH Z POVOLÁNÍ 

V ROCE 2024  
 

 

Přednášející: Robert KŘEPINSKÝ – člen Rady vlády pro BOZP, předseda Stálého výboru pro legislativu při 

Radě vlády pro BOZP 

Termín:   6. února 2024 (úterý), 9.00 – cca 14.00 hod   

Místo konání: on-line 

Cena: 1.980,- Kč (nejsme plátci DPH), v ceně jsou zahrnuty materiály k projednávanému tématu a 

osvědčení o absolvování webináře v elektronické verzi. Účastnický poplatek je nevratný.  
 

 

Cíl semináře: 

Webinář bude zaměřen na povinnosti zaměstnavatelů v oblasti pracovních úrazů a nemocí z povolání 

dle aktuální legislativy roku 2024 a na jejich řešení. Webinář bude doplněn o bohaté zkušenosti z praxe. 

Pro koho je seminář určen: 

Webinář je určen personalistům, manažerům a specialistům HR, vedoucím zaměstnancům na všech 

stupních řízení, manažerům BOZP , zaměstnancům zabývající se ochranou bezpečnosti práce. 

Lektor: 

Robert KŘEPINSKÝ 
 člen Rady vlády pro BOZP – poradního orgánu vlády ČR   

 předseda Stálého výboru pro legislativu při Radě vlády pro BOZP 

 odborný poradce Pracovního týmu pro bezpečnost práce Rady hospodářské a sociální dohody České 

republiky 

Program semináře: 

 Vývoj právní úpravy povinnosti zaměstnavatele při pracovních úrazech a nemocech z povolání – 

zákon č. 205/2015 Sb., č. 181/2018 Sb., 366/2019 Sb., č. 285/2020 Sb. 

 Pojem pracovního úrazu, nemoci z povolání a ohrožení nemocí z povolání 

 COVID-19 jako nemoc z povolání 

 Povinnosti zaměstnavatele při pracovních úrazech a nemocech z povolání a zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

 Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, ve 

znění nařízení vlády č. 170/2014 Sb. 

 Odpovědnost zaměstnavatele za škodu při pracovních úrazech nebo nemocech z povolání – 

základní předpoklady odpovědnosti, míra odpovědnosti 

 Náhrada škody a nemajetkové újmy po novele zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, od 1. 1. 2023 – 

zákon č. 285/2020 Sb., nařízení vlády č. 451/2022 Sb. 

 Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu a nemoci z povolání – 

zákoník práce, vyhláška č. 125/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Diskuze a odpovědi na dotazy 


